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第５号議案 

 

令和４年度桶川市公共下水道事業会計補正予算（第３回） 

 

令和４年度桶川市の公共下水道事業会計補正予算（第３回）は、次に定めるところによる。 

（業務の予定量の補正） 

第１条 既定の管路建設改良費の金額を１９２，７２３千円、ポンプ場建設改良費の金額を１５，９３９千円とする。 

（収益的収入及び支出の補正） 

第２条 既定の収益的収入及び支出の金額は次による。 

（科   目）       （補正前の額）        （補正額）         （計） 

収   入 

 第１款 下水道事業収益   １，６６９，９５３千円   △１２，０２９千円    １，６５７，９２４千円 

第１項 営業収益       ６６８，７７１千円     ８，７５０千円      ６７７，５２１千円 

  第２項 営業外収益    １，００１，１８２千円   △２０，７７９千円      ９８０，４０３千円 

支   出 

第１款 下水道事業費用   １，６６９，９５３千円   △１２，０２９千円    １，６５７，９２４千円 

 第１項 営業費用     １，５７５，１６６千円   △１４，２１５千円    １，５６０，９５１千円 

第２項 営業外費用       ９３，７８７千円     ２，１８６千円       ９５，９７３千円 
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（資本的収入及び支出の補正） 

第３条 既定の資本的収入及び支出の金額は次による。 

（科   目）       （補正前の額）        （補正額）         （計） 

収   入 

 第１款 資本的収入       ６２８，７１９千円   △２７，０３７千円      ６０１，６８２千円 

  第１項 企業債        ２８９，７００千円   △２６，１００千円      ２６３，６００千円 

  第２項 負担金等       １９０，９５３千円     ７，９０２千円      １９８，８５５千円 

  第３項 補助金        １４３，０６６千円    △８，８３９千円      １３４，２２７千円 

支   出 

第１款 資本的支出       ８２３，１８９千円   △２７，０３７千円      ７９６，１５２千円 

 第１項 建設改良費      ３６０，３１１千円   △２７，０３７千円      ３３３，２７４千円 

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正） 

第４条 既定の議会の議決を経なければ流用することのできない経費の金額を８５，１０４千円とする。 

（他会計からの補助金の補正） 

第５条 既定の一般会計からこの会計へ補助を受ける金額を１７３，１８７千円とする。 

 

  令和５年２月２０日提出 

桶川市長 小 野 克 典 
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収益的収入及び支出
収　入

款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 下水道事業収益 1,669,953 △ 12,029 1,657,924

  1 営業収益 668,771 8,750 677,521
  1 下水道使用料 653,250 8,750 662,000

  2 営業外収益 1,001,182 △ 20,779 980,403
  2 他会計補助金 64,837 123 64,960
　3 他会計負担金 75,060 △ 7,902 67,158
　4 国庫補助金 37,000 △ 13,000 24,000

支　出
款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 下水道事業費用 1,669,953 △ 12,029 1,657,924
  1 営業費用 1,575,166 △ 14,215 1,560,951

  1 管渠費 105,600 △ 2,502 103,098
  2 ポンプ場費 83,713 △ 1,738 81,975
　3 総係費 97,223 25 97,248
  4 荒川左岸北部流域下 301,000 △ 10,000 291,000
　　水道維持管理負担金

  2 営業外費用 93,787 2,186 95,973
  1 支払利息及び企業債 82,787 △ 814 81,973
　　取扱諸費
　2 消費税及び地方消費 11,000 3,000 14,000
    税

令和４年度桶川市公共下水道事業会計補正予算（第３回）実施計画

（単位：千円、税込み）

（単位：千円、税込み）
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資本的収入及び支出
収　入

款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 資本的収入 628,719 △ 27,037 601,682

  1 企業債 289,700 △ 26,100 263,600
  1 建設改良企業債 289,700 △ 26,100 263,600

  2 負担金等 190,953 7,902 198,855
  2 他会計負担金 181,532 7,902 189,434

  3 補助金 143,066 △ 8,839 134,227
  2 他会計補助金 117,066 △ 8,839 108,227

支　出
款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 資本的支出 823,189 △ 27,037 796,152
  1 建設改良費 360,311 △ 27,037 333,274

  1 管路建設改良費 209,321 △ 16,598 192,723
  2 ポンプ場建設改良費 26,378 △ 10,439 15,939

（単位：千円、税込み）

（単位：千円、税込み）
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（単位：円）
1

当年度純利益 △ 2,382,000
減価償却費 987,630,000
引当金の増減額（△は減少） 525,000
長期前受金戻入 △ 824,283,000
受取利息及び配当金 △ 1,000
支払利息及び企業債取扱諸費 81,973,000
未収金の増減額（△は増加） △ 41,271,475
未払金の増減額（△は減少） 44,991,751
小計 247,182,276
受取利息及び配当金 1,000
支払利息及び企業債取扱諸費 △ 81,973,000
４条消費税調整額 △ 3,223,000

161,987,276

2
有形固定資産の取得による支出 △ 305,342,000
国庫補助金等による収入 333,082,000

投資活動によるキャッシュ・フロー 27,740,000

3
建設改良等の財源に充てるための企業債の借入による収入 263,600,000
建設改良等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 451,898,000
その他の企業債の償還による支出 △ 5,880,000

△ 194,178,000

△ 4,450,724
82,807,276
78,356,552

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（又は減少額）
資金期首残高
資金期末残高

令和４年度桶川市公共下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書（間接法）
（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）

業務活動によるキャッシュ・フロー

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー
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１　固定資産 （単位：円、税抜き）
 （１） 有形固定資産
　　イ　土地 172,230,675
　　ロ　建物 148,704,839
　　　　減価償却累計額 △ 29,473,040 119,231,799
　　ハ　構築物 23,739,270,607
　　　　減価償却累計額 △ 3,494,316,807 20,244,953,800
　　ニ　機械及び装置 605,190,142
　　　　減価償却累計額 △ 191,883,907 413,306,235
　　ホ　車両及び運搬具 61,090
　　　　減価償却累計額 0 61,090
　　ヘ　工具、器具及び備品 2,318,061
　　　　減価償却累計額 △ 1,574,928 743,133
　　ト　建設仮勘定 206,194,666
      有形固定資産合計 21,156,721,398
 （２） 無形固定資産　　
　　イ　施設利用権 516,600
　　ロ　ソフトウェア 392,000
　　ハ　荒川左岸北部流域下水道負担金 1,385,335,042
      無形固定資産合計 1,386,243,642
 （３） 投資その他資産　　
　　イ　出資金 625,000
　　ロ　基金 0
      投資その他資産合計 625,000
  　　固定資産合計 22,543,590,040

２　流動資産
 （１） 現金預金 78,356,552
 （２） 未収金　 96,828,000
　　　流動資産合計 175,184,552
　資産合計 22,718,774,592

令和４年度桶川市公共下水道事業会計予定貸借対照表
(令和５年３月３１日）

資産の部
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３　固定負債 （単位：円、税抜き）
 （１） 企業債
　  イ  建設改良企業債 4,876,034,581
　  ロ  その他企業債 23,400,000
　　　企業債合計 4,899,434,581
   　 固定負債合計 4,899,434,581

４　流動負債
 （１） 企業債
　  イ  建設改良企業債 421,216,000
　  ロ  その他企業債 5,880,000
　  　企業債合計 427,096,000
 （２） 未払金 127,013,000
 （３） 引当金
　  イ  賞与引当金 5,953,000
　  ロ  法定福利費引当金 1,082,000
　  　引当金合計 7,035,000
      流動負債合計 561,144,000

５ 　繰延収益
 （１） 長期前受金 20,351,566,527
        長期前受金収益化累計額 △ 3,308,894,469 17,042,672,058
　　  繰延収益合計 17,042,672,058
　　負債合計 22,503,250,639

６　剰余金
 （１） 資本剰余金
　  イ  受贈財産評価額 90,054,000
 　 ロ  負担金等 12,586,290
 　 ハ  補助金 44,228,750
 　 ニ  その他資本剰余金 85,039
　  　資本剰余金合計 146,954,079
 （２） 利益剰余金
　  イ  減債積立金 18,708,362
　  ロ  当年度未処分利益剰余金 49,861,512
　  　利益剰余金合計 68,569,874
  　  剰余金合計 215,523,953
  　資本合計 215,523,953
  負債資本合計 22,718,774,592

負債の部

資本の部
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1 営業収益 （単位：円、税抜き）
(1) 下水道使用料
(2) 雨水処理負担金
(3) その他営業収益

2 営業費用
(1) 管渠費
(2) ポンプ場費
(3) 総係費
(4)
(5) 減価償却費

営業損失

3 営業外収益
(1) 受取利息及び配当金
(2) 他会計補助金
(3) 他会計負担金
(4) 国庫補助金
(5) 長期前受金戻入
(6) 雑収益

4 営業外費用
(1) 支払利息及び企業債取扱諸費
(2) 雑支出

経常損失

5 予備費
(1) 予備費
当年度純損失
前年度繰越利益剰余金
その他未処分利益剰余金変動額
当年度未処分利益剰余金

令和４年度桶川市公共下水道事業会計予定損益計算書
（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）

601,819,000
15,408,000

112,000 617,339,000

95,962,000
74,523,000
92,300,000

荒川左岸北部流域下水道維持管理負担金 264,545,000
987,630,000 1,514,960,000

897,621,000

1,000
64,960,000
67,158,000

824,283,000
1,000 980,403,000

26,746,730

81,973,000
2,191,000 84,164,000 896,239,000

24,000,000

1,382,000

△ 1,000,000

49,861,512

1,000,000 1,000,000
2,382,000

25,496,782
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収益的収入及び支出
収　入

款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 下水道事業 1,669,953 △ 12,029 1,657,924
　　収益   1 営業収益 668,771 8,750 677,521

  1 下水道使用料 653,250 8,750 662,000
  1 下水道使用料 653,250 8,750 662,000

  2 営業外収益 1,001,182 △ 20,779 980,403
  2 他会計補助金 64,837 123 64,960

  1 他会計補助金 64,837 123 64,960 一般会計補助金
  3 他会計負担金 75,060 △ 7,902 67,158

  1 他会計負担金 75,060 △ 7,902 67,158 一般会計負担金
  4 国庫補助金 37,000 △ 13,000 24,000

  1 国庫補助金 37,000 △ 13,000 24,000

支　出
款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 下水道事業 1,669,953 △ 12,029 1,657,924
    費用   1 営業費用 1,575,166 △ 14,215 1,560,951

  1 管渠費 105,600 △ 2,502 103,098
  3 賞与引当金繰入額 1,499 93 1,592
  5 法定福利費引当金繰入額 284 5 289
 10 委託料 79,223 △ 2,600 76,623 ストックマネジメント計画策定委託

  2 ポンプ場費 83,713 △ 1,738 81,975
  5 修繕費 5,000 △ 1,738 3,262 ポンプ場設備等修繕費

  3 総係費 97,223 25 97,248
  3 賞与引当金繰入額 2,681 28 2,709
  6 法定福利費引当金繰入額 516 △ 3 513

  4 荒川左岸北部流 301,000 △ 10,000 291,000
　　域下水道維持管   1 荒川左岸北部流域下水道 301,000 △ 10,000 291,000
　　理負担金 　　維持管理負担金

令和４年度桶川市公共下水道事業会計補正予算（第３回）実施計画明細書

（単位：千円、税込み）

（単位：千円、税込み）
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款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考
  2 営業外費用 93,787 2,186 95,973

  1 支払利息及び企 82,787 △ 814 81,973
　　業債取扱諸費   1 企業債利息 82,712 △ 814 81,898 公共下水道事業債

荒川左岸北部流域下水道事業債
  2 消費税及び地方 11,000 3,000 14,000
　　消費税   1 消費税及び地方消費税 11,000 3,000 14,000 消費税及び地方消費税

（単位：千円、税込み）
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資本的収入及び支出
収　入

款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 資本的収入 628,719 △ 27,037 601,682

  1 企業債 289,700 △ 26,100 263,600
  1 建設改良企業債 289,700 △ 26,100 263,600

  1 公共下水道事業債 165,100 △ 26,100 139,000
  2 負担金等 190,953 7,902 198,855

  2 他会計負担金 181,532 7,902 189,434
  1 他会計負担金 181,532 7,902 189,434 一般会計負担金

  3 補助金 143,066 △ 8,839 134,227
  2 他会計補助金 117,066 △ 8,839 108,227

  1 他会計補助金 117,066 △ 8,839 108,227 一般会計補助金

支　出
款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 資本的支出 823,189 △ 27,037 796,152
  1 建設改良費 360,311 △ 27,037 333,274

  1 管路建設改良費 209,321 △ 16,598 192,723
  3 賞与引当金繰入額 1,322 330 1,652
  5 法定福利費引当金繰入額 208 72 280
  9 委託料 6,400 △ 1,000 5,400 管渠実施設計委託
 12 補償費 17,000 △ 12,000 5,000 工事補償料
 13 負担金 11,977 △ 2,000 9,977 上水道復旧工事等負担金
 14 工事請負費 149,720 △ 2,000 147,720 単独管渠工事

  2 ポンプ場建設改 26,378 △ 10,439 15,939
　　良費   1 委託料 2,200 △ 110 2,090 ポンプ場設備等更新実施設計委託

  2 工事請負費 24,178 △ 10,329 13,849 更新工事

（単位：千円、税込み）

（単位：千円、税込み）
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